
ESTADO   DO   CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   CHORÓ

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de
Grande Circulação,  DOE,  e  no flanelógrafo (Quadro  de Avisos)  da  Prefeitura
de Choró:

1

®

ESTAD0 DO CEARÁ -MUNICÍPIO DE CHORÓ -CE -AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA  DE  PREçOS  N°.  003/2019-TP.  A  Presidente  da  Comissão  de  Licitação
de Choró-CE -torna público para conhecimento dos interessados que,  no próximo
dia  12  de  Julho  de  2019  às  O9:30miní  na  sede  da  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura  de  Choró,   localizada  Av.   Cel.  João  Paracampos,   N°  1410  -Alto  do
Cruzeiro.   Choró/CE,   estará   realizando~licitação,   na   modalidade   TOMADA   DE

3EEi&,.iTÀoçàbàetoDÁaE:8gIÃA:ÊÇÊ3sPNEOET5R5i#NATRAALREá[%Sês
GOMES   DAMASCENO   NO   DISTRITO   DE   BARBADA,   COM   03   SALAS   DE
AULA,    DE    RESPONSABILIDADE    DA    SECRETARIA    DE    EDUCAÇÃO    DO
MUNICIplo DE CHORÓ. conforme projéto básico e demais anexos do edital,  o
qual   encontra-se   disponível   no   endereço   acima,   no   horário   de   Oshoomin   às
12hoomin. Ana Paula Estevão Silva -Presidente da Comissão de Licitação.

FLANELÓGRAFO -26 de Junho de 201®.
JORNAL:  DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 26 de Junho de 2019.
DOE -DIA 26 de Junho de 2019.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃ0

Av. Cel. João Paracampos, N9 i¢io -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/Oooi.42 . CGF: 06.920.507Ú
E-mail: Ilcltacaochoro@gmall.com; Slte: www.choro.go\/.br



ESTADO   DO. CEÀRÀ
PREFEITURA  MUNICIPÀL   DE   CHORÓ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE PUBLICAÇÃO

Cenmco  para  os  devidos  fins,  que  foi  publicado  no  quadro  de  avisos  e  publjcações  (flanelógrafo)  da

Prefeitura  Municipal  de Choró/CE,  o aviso de publicação da TOMADA DE  PREÇO N°  003/2019.TP,  que

acontecerá dia 26 de Junho de 2019,as O9;30hs.

1

1

Choró -CE, 26 de Junho de 2019.

:=?±= Silva
de Licitação

Ana Pa
Presidente d

Av. Cel. Joao Paracampos, m 1¢10 -Alto do Cniielro, Choró/CE. CNPJ: 63.m6.627/000142 -CGf : 06.920.507€
E.m.ll: llcltacaochoro@gmall.com; Slte: w``rw,choro.Êov.br



Dh'  ;'.'    .,'..i  t'_r!'-Í`i  t`:ç     `':`t'_:=  Quaria-feJr¢     ,`,'

#            AVIS0 DE II€lTAÇÃO

c"issÃo*g¥%¥ffioEEmlTAÇÃo

pREGÁo psESE]l€LLl sEsc N. oez;2ol g-W,049ml9
ll.sTRLINnlTo coN"TÓRlo sE8€ m

osa"g sENA€ wp Ô57/2oio

áiE°riAi#Â¥oEDEExpffi#HPTAtAAEAesc3#E
RA ATENOEfl  AS  NEOESSIDÃDES 00 SÊ§C  E

00 SE".

§L¥#%ik#riirN¥#ffiÊÂ#áLã
àslffl 'LÉ ggó€ do Sist8(iia Fecomé;`üÜ -C[` i" Rüi!
{'9ren'ai  Í !igueira§.1070.  Fortakza -Cea.rá

%T#àgà#%##Êg#ãor8#g#i8',?t%}c#E#¥e"#eFü#¥ü¥`c¥
8?6o#dÊffãwffiffi¥#°#ÍS###2`hi
i3hàsi/h(tTsz-CD)"pr®-mri€p£ce3ensc`bí

!#ó#o¥E¥©£±C#_#
FOTtatea. 26 de"I`o d€ ml9^
ÂláÉffi ffieafdo Bpía 6aiü±cafite

Presldmts da %missão d€ M;Ítaçáo
Ünüii>ti6a üsc ! SEltAC/€E.

SEB-RAE
SenÂçÜ d® ^poàc] ôS ^Aicto ® fbq`mas EmpJt" ú

==± do Gri - SEBftAE/CEEE-
No aviso dc l:citoçõo rderenle oo Prgõo
Presencial  n.  013/2019.   puwicado  em

T%i3i9:'áu¥*É:¥#ná#É?#st#TÍ¥

?cs:G:o:Tí?€E-°sSA#TãôEo%oNE¥¥£ípÊ¥o:%!
público   aos    interossadc}s   que   tica
CANCELADA /  ANULADA  a  Tomadõ  de

Ãà°mçFnÊGr,°at?v°o"£9í2%iêAOE:58:o::°sC®°nsâ:
obje{o contrataçõo de pessoa jüíldica e/
ou  /Ísica  para  Pí®8tÁr  sewiços juridic%
esp®cialLzados de üdvocaSia perant® as

:g#i&Tà¥âtâgumal,.oEd:Ssá3`,:sd,gT:?absaldhóo:
tribLjnais  sedigdos  n®  Estsdo  do  Ceaíé.

8ú#®"n¥a8:mpi*ãr®àp¥maaFanq®Ufla,Tud®:
à;Chl.;Ô#?:àd§°"ShA3âã,,nr%)ah,%àr::,9d:ã
seds   da    Âiu!aíquia   na   F}ua   Floriaíio
Montgiro.   t460,   Côntro.   lcapüi.  -CE,
exc®to aos 6âbados, domlngos e feriados,

8g"agaoá`saea-el:à'pu,n®ohmemnad,f.rceoç:'
idgntificand8-§e a empresa, lcapui-CE, -
i7  d®  jünho  d®  2019,  JosÕ  MaíoBlo  da
Síl¥8,  ülretoí  ao  S®rviço  Autónomo  Ó®
Àgüa ® Esgoto

£*edodníGeiri-ffift-~ ^Rqricmdo
cmtiirics m ri=rcãrndDB q`.r m pffimo dia ® d. Jml. d€

19. ã U". cicuÁ übrink> ücdíúD m n.ottaÂdixÉ h*o
f-üid.Omcill9-Cpsmc-SRP`.`iüoóbÁméaeseçai>

:à±:í:¥ffig¥Êdffie:=:Eà::¥£E:;
dc tpiomes oom doout±É modamm ixupEÃ
kn onodiB.rieiin RaiD X aclml c Rzpo X iócrica dc nú r&
atenderoCoD.Ó.ciDF"oodESaió3tBMicstm{üàod¢Icú{:E
•   l`Psm(`~  ()  ediüt  complettt  edri  à  dii§pcsição  doh

tmmff±%,d£ã+*ú¥:pffsr##a,##ú%.
CÁmt!mL  sfü   C<)nj`m}  (`idadt.   N>"   -   k*f`C£  c  Tü  adc.

Í`w'.mLc€iFw^tÉlicaaccx#`  ICLCL Z6  de J`ifib d. mto.
ElthPmP"ü" 0"doCPSMIC

EstsdodoCeinriL~PperdtmaMo.Ídpd de Cboi'ó - CF, ~
003J"1q-TP-iAb d€ üdeaç!o - 1bB.dl d. heeos Pr.

À Jhgi{Lmw dá C`om]iisão de Licft3ç&> dL. (,horó<`E ~ i\ma

#abtt¥°d#:gà,,dh+e„#L¥£ú#àno,:+:rLú,àuã:t     X£
;i:,í;::,:,à`i;_`lii::`i::`;,,,,,;.,.::ài,f:i;`-,:|i`,;?,,:irf.i:;`:`:,``ii``;t..ii:`::``.

áo#g*ob*cgL#F6=J:=&a'Fk-a,-bcb::das{';inihcã .D.Limer`cm no dlstrito d`` hrli.il8. crim 03
deaqLa.d.irespnLmabüd_ade_dA_Secrd-ri.d€E:4p.*o

Müdr®h.de Cliqó.  Cobíomc  pTojqo bqq  e
¢ltdo.qt+±.e±Tor:8i-s€~dia2qdjv€L.Lw`

ÉÃ;iào ü`;Lrtià ii{` h"jrio dé t)8l"mtin às i2bímin` ÀT`Íi
mü,-sdo

ü ~ I)n:sdmie da (`m`itslão de mtaçào`Paub E~`tm àf] Si!\

COMP^NHIA EIETROCERÁWICA  00  NORDESTE
CELEWE    -i~,íJí-`  ..ijlF)   07.27..3o7;'OO0i-?8   ~    Editai

r_n    ___    ú-           ` ---- l`J--^---`     ^_J.-Ji.;-     -

P,
Toma  pub)icí

88uMCE:.ÀtáA.
lNST,`.`.,,,.C..I

cOME   r -.,-  1

B£::,,aelÉÍ-
nstte municF
o cumpí:met
Normas  ,[!   lí
IMAC

A  ltQugt3<:   tL;`.:tT

Mmk!   r`Í;t    .i3&

púb",=(,` (:`-f     (,,3ft.
n%ülica  g  i``;iJ*C.

juridNa. m
os  dias  28
propogtas   de
(comprasfcrl
asuntD  tüíy)o,
com  dc  g-ínaa
tonc!i.dl      F!:/!
Íe6por\sd,fft   .'.`é,

Ôgavés i,`.  \!7jc"

tado, pen9
forças firrt
func. com

APOSEN

pensionis
SPC/  Se
R$ 50 pa
1 E .   r`.+   -,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO   |   SÉRIE 3   |   ANO XI N°lls   | FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2019

ESTADo  Do  cEARÁ  -  pREFEITURA  Mur`llcII.AL  DE  lcApl'É

ripT2oT9#nT.%W-DEEED#âL#Ãtf':#Licpíp%FgÊ
ICAPui,  POR  INTERMÉDI0  DA  SECRETARIA  INFRAESTRUTURA
E    SANEAMENTO,    TORNA    PÜBLIC0    QUE    FARÁ    REALIZAR

;."i`.:..'!:':,:.`i:\t`:..`ij`,,,:',:(r,;:;':\.:'.\,`-,,`.`;,i.,`,`:;:.'::'r,:,:,'.:'.::.;.`'::l\,\\..'i.``:,,:.':i!,lí.:i..:\.;...:i.;\:\,,.,,,':,,:::
NO  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS.  A  ABERTURA  DOS  TRABAl.nos
DAR-SE-Á N0  DIA  11  DE JULHO DE 2019 ÀS OSH:30M".  NA  SALA

E2ADCE°,TiÊ#?o?;iF#o%L#u'TLAÁÇÁL9çÉ¥ff#ADV:
Âi}DMEki||S#çà°ri;ii¥D#âân##UN#gí#F£°CLftx,?E#â
__:__-___:---__-__:-____--______

SANEAMEI\TO.

ESTAD0 D0 CEARÁ - I'REFEITURA MLJNICIPAL I)E IRACEMA
-  AVISO  DE  LICITAÇÃ0  -  EDITAL  DE  TOMADA  l)E  PREÇO
`~  004/Z019  -A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRACEMA  TORNA

#g#3#3!3E!âáàEEEH#+iÀã:'L9õâéâ!1!3££ÍíT£Í1£`:(!IPRTLT`
DELTA  HOLANDA.   19  -  CENTRO  -  lRACEMA  -  CE  RECEBERA

E¥j*À8B#A°v#,E;lE:#;À€LLTEâTffiÃ£DTEo5sFc5F:"Et#
MARIA  DO  SOCoRRO  DA  SILVA.  IDAL"A  MOZINHA  HOLAr`lDA
NtGREIROS  E  GENTIL  l+OLANDA  DÀNTAS  NA VILA EMA  E  NAS
A\.ENIDAS RAIMUNDO LEANDRO P"HEIRO E  MARIA NILDE DE
QUEIROZ NA SEDE DO MUNICIPIO DE IRACEMA{E` lNCLUIND0

icxi#„En¥ri#+£BM¥OÉD3£TL##Ç£Õ£
sER  EXAMINADo   pERANTE  A   coMlssÁo  DE   LIcrTAÇÁo  No
E\'DEREÇo  rÁ  clTADo`  [RACEMA/cE.  26  DE  jL'r`.rlo  DE:  zolg.
FRANCISCO    DAS    CllAGAS    CAYALCA:`lTE     FERJ`.A=`DES    -PRES-"

ESTADo l)o cEARÁ -pREFEITURA MIL`lclpAI. lm clloRÓ -

#-AA#jEi#ÀASçdâ3í;::#o#àDdi:SES3;EydL#+t
- TORNA PUBLICO  PARA CONl+ECIMENTO  DOS  INTERESSADOS

QUE.  NO  PRÓXIMO  DIA  12  I)B JULH0  DE  2019  ÀS  O9::30M»`'.  +:A

Ê#EÁPÊ:gi}rã*cDfLLiLSFOAÇpT&Dâ#iâs:T:í:`i\4%€RRTóà
#cMt!í5ÃiÃ#`A#D#¥i#¥#jTET+r#T+!£!Iíi€;ÀOÉ
âh++##oTAgàoí#i¥ffÉLâ#N,Riâ#A:ft#
FRA>lcISCO      GOMES      DAMASCE+NO      NO      DISTR[TO      l)E

Pt\\,:`:`.:,,à::í:`;kk\`,\,,`Í`:í::\:,à`\``{;,`\:í,:,`::Ít\\``,,:{íít`rí``;,,í.:;``:\:B,,:``,,,,:,,,,,\N::,,:.`

3oQ#Tg#oo-âDX§T2H#L#E*RE#3ÀAç#v#
SILVA -PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  LIC.lTACÀO.

A\" DE LICITAÇÀO
ORIGEM IDM

Pregão Eletrônico n° "19  32  lDM

%k';l'#!:tpFP*?.##¥iTI:#i#il_`,t:,àTàt::::l[,i#;::¥là`%`nt"à¥lá:
¥#*:*:£LJ#f`###dtet::#e°#°#rá#t*l#!à\#à:
Ar`cratos cm Couro,  conforme condições cstabclccidas cii`  Edital d`sponi` el
nos  cndereços  cLctróni`:os:  www.draí!aodomar`on!.br c  www.licitacoes<
com.br   ci``  Porialc7a  24 dciunho di` 2019

Ana  Pamci& Scv`:ro  Marinho
PREcmÉ:IRA

Prefeitiira  Municipal  de   Quixeramobim/Ce`   Extrato  de  Contrato
Pregão  Presencial  N° 00 00!/201 tl-26-PPRP,  Contraiarites.  Secretam de

3#owL##*Z:##iv*oHi€:s::ic#ooâTL#ie
àe#:à*#£#aieãL£:TE|âàcF#,ío3í|ái#,f;\#|
;.,,...`,`.:.:.,,`;!,:`:r`:`.:.:;,.`.,,::;.n`,:!,`..::,,:`..:`,::``i.,t`,,`.`...`:.`:,:`;.,:,`.::,.`.!',``l.,.`.`:.`.,::..:;;..:`.:`,:`\.`,..,.:`';`:`.:!...`.:`,

Combusii`reis  Ltda -Representado pelo  Sr  Cássm Nogueira Femandes  -
Conüatado,

ESTAl)O  DO  CEARÁ  -  CPSMIC  -  A  PR£GOEIRA
CPSMIC   COMUNICA   AOS   INTERESSADOS   QUE
DIA   09    DE   JL.Nl]O   I)E   2019.    ÀS    lo:00H.    ESTA
LICITAÇÃO     NA     MODALIDADE     PREGÃO     PRE
003/2019 -CPSMIC -SRI. . C.UJ0 0BJET0 E SELEÇÀ
PROPOSTA  PARA  R£GISTR0  DE  PREÇOS  VISANDO
EVENTUAIS    CONTRATACÔES    DE    EMPRESA    ESPE

à#PoDÓTTTcZA€â3ffLDEETA.E¥o#ÊN5gMK]TDoocRUT%
RAIO X 0CLUSAL E RAIO X TEC`'lcA DE CLARK` PARA ATENDER
0 CO`'SÓRCIO  PÚBLICO DE SAÚDE  DA MICRORREGLÀO DE  ICÓ
CE  -CPSMIC. 0  EDITAL  COMPLETO  E.STARÁ À  DISPOSIçi.O  D()S
n`l-ERESSADos  NQS  DIA  ITEIS  APos  ESTA  puBLlcAÇ^t)  No
HORARlo DE 08:00 AS  12 00 H` NO ENDEREÇO DO CPSMIC. A Rlj'A
BENJAMIN CONSTANT,  S/N. CONJUNT0 CIDADE  NOVA -lco'C.E
E  NO  SITE.  WWW.TCM.CE.GOV  BRÍLICITACOES.  lcó/CE.  2ó  DE
JUNHO   I)E   2019.   ERJCKA  PORFiR]O   PAULJ.`O.   PREGOEIRA
0FICIAL DO CPSMIC.

Prefeitura  Municipal  de Quixeraniob)m/CE.  Ex"ato de  C`ontra`o  Pregão
Eletrônico  ND  15.003/2018J)6J)7J)8-09-PERP   Contraiante   Secrctaria  dc
ÀssLsténcia e Dcsen\ ol\ imento Social  Objeio   RcgLstTo de preços para ftturas
e e\ entiLais aquisições dc  niateTiais  de consiLmo  e n`aleriais e cquipaii`enlos

pemanentes`  a  fim  de  atender  as  necessidades  do  fundo  municipal  de
assistência  social  e  da  secretaria  de  assisténcia  c  clesen`oL\ imento  social
destc  municipio.  Contratadas:  Empresa   Victor  SLqueira  t\'ocrato  Eirel-
ME`  Valor Global do Coiitrato 06   RS  13  977.00 (treze  mil e noieccnios

£et.eF.t,an,eas.e'neo`vee",se)a,sYa`É:g,`eosbaa'Rdao,.ace?nk;ac`:.o.Z.?e:,:.o,':,.::á:ànbca:
do  Contrato  08.  R$  20.84Ó,8l   (\mic  mil  e  oiiocentos  e  qmTenta  e  s..i`
reais  e  oi`enta e  um  centa`os)   Valor  Global  do  Contrato  O9r  RS  38147.11

(trLnta  c  oito  mil  c  ccn`o  c  quarcnia  c  sctc  rcais  c  onzc  ccnta\os)    DatiJ
da  Assinatura:  03/06/2019.  Vigência:  Até  31/ 1 : '!019.  Signaiários.  Am
Steran]a Leite Leitão - Secretám -C`ontratani€ e VictoT Siqueira \.ocrato c
Rafael  Rocha  MOTeiTa  - Contratados.

PTefeitura  Municipal  de  Quixeramobim'CE   Extraio  do  Termo  Adiii\ o  Lio
Cbnirato  Pregâo  Eletrónico  N°  lJ 002 `2017J) 1 -PE. ContTaiante-SecTetai.ia
de  Educação.  CLéncia.  Tccnologia  €  Inovaçào.  Objcto.  Contratação  de
ser\ iço  de  locação  de  transpoiie  escolar da  rede  de  ensLno  p[)bLico.  para
ater`der as  necessidades  do  t.i`ndo  municipal  de  cducação  do  mimicipio.
Contraiado:  Colims  Construções  Transpones  e  Ser`'iços  Eireli-ME`  Esie
temo tem por obieto o acTéscimo de apro`imadamente  10.54% dci contrato
no  vülor de  RS  3Óó.103`81  (iTezentos  c  sessenta  e  seis  mil  e  cenio  e  irc.`
rcais  c  oitcnta  c  iim  ccntavos).  0  valor  do  contraio.  em  conscquénciü
da  suprcssão  i)rcvista  iics`c  tc[mo.  cm  Íacc  à  rcadcquação  da  Planill`a
Orçamcntária.  passa de  RS  3.473.002`96  (n.ês  milhões.  quairocentos  e

:,i,':snt:,:"Tõê:sme'`;,ç::s.;e,àiss:?r:::antea,:o>,::s,:,c,r.n.`e::::as:,s¥eà,:3co.'e|:n7,:
e  sete  centavos)   S`gnatários:  Sylmara  Giselle  Holanda  FerTeira  l'atTicio  -
Secretária -C`ontratante e Francisco dc Sousa Fonseca JunioT -Contraiado

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITl;'R` Ml'.`lcIPAL DE JÁGl'^luBE
-AVISo DE LlclTAÇÃo -pREGÃo pRESE`.clAL r`" 21.o6.ol/2019.

i::c;!;z;:;,ã,#jJa;¥Í::dtc;;jí|;,::;i;Êe::Í3;@Í;j;Í:aiií:uír;:jijã#!a;:Jà:c:í;c,ií!bi::

je:i:ic;õ:8>;h;fiiiija¥àií:ií:j;iaio;i:,;Í!i,!v:;:oi:;:i:!r;Ío;e;i:q:|iiíicioi,n:o;!;:::;:!,iíii:bií:;i,Ío;i,
CE. 25 de junhode 2019. Rahel l'eixoto Amorim -l'regoeirooricial do
Mu,,icíplo.

Prcfcitm  Municipal  dc Quixcmmobim'CE   F.xtrato  dc  ContTato  Prcgão
Eletrõnico   N.  07.003Í2019-OI-PERP.   Coniratante:   Secreiaria   de

:u:,à.:,;s`f:::JF:c£.`::::a:qb!:a::o;:cçc'ind;aEis;¥ajaái::#.,ân;::j::o:nfi:!!,à:o'5o;::.í::

àd.ei::L:,3:àic5nào5Síon,og„ç:;esnçTaa.t':,rée3'|si2`,`2nóç;t!ià;:'ná',:`.:`'"`d',a,`:
Ra\y Ferreira da Silva ~ S¢cretario - ContTatünte e Àbdon PinheiTo  Al`'cs
-Contratado ,

ii;ií;iií!r,ii!í:;:l;9'íi::s:i;d;;!:;Í:;;jj::!;::í:,Í:iír;%!ií:;ii;::;iajg::u;£:`:;jà:ia:F:,í;ij;:n!i;ii;

::íg:eóí':ooF:,:::V:;_si:.c;kd,e:,g:o-n;E::e,âLeo3-l!o2á2#:a'ri,:`emJao`sae"f,San#:âTá:


